Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 134/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando melhorias na rua Luiz Martins Soares Sobrinho,

bairro de Fátima, próximo ao número 335.

Faz-se necessário proceder ao reparo no meio fio, pois água de chuva passa

direto pelo trecho danificado e invade a rua e as casas do lado de baixo.

Precisa-se também fazer reparos em tampas de dois bueiros, para oferecer

mais segurança e eficiência no escoamento de água.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova, 25 de fevereiro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador – REPUBLICANOS